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فرماندار: نهبندان 
1000 کیلومتر 

راه روستایی دارد 
که 200 کیلومتر 
آن باید روکش و 

آسفالت شود

گونه سازگار با اقلیم استان

سماق؛ کشت جدیدی برای فردوس و سرایان

انصاری- سال خشکی ها در خراسان جنوبی کارشناسان حوزه های مختلف 
را بر آن داشته است تا کاربران بخش های مختلف کشاورزی، عرصه های 
طبیعی و محیط زیست استان را به کاشت گونه هایی ترغیب کنند که متناسب 
با اقلیم منطقه است و می توان بهترین بهره وری را از آن ها داشت. نمونه این 
اتفاق خوب را می توان برای کاشت سماق در عرصه های طبیعی سرایان و 
فردوس مثال زد که افزون بر مقابله با پدیده بیابان زدایی، می توان از این 
گونه گیاهی در کنار خواص دارویی و درمانی به عنوان چاشنی در بسیاری 
از غذاها استفاده کرد. رویشگاه این گونه، بیشتر مناطق گرم مانند شمیران، 
تفرش، قم، محلات، شیراز و ... و در خراسان جنوبی نیز فردوس و سرایان 
است که سازگاری آن با شرایط آب و هوایی و نقش بالای آن در جلوگیری از 
فرسایش خاک سبب شده است تا توسعه سطح زیرکشت این گیاه در دستور 
کار اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری قرار گیرد. اما آن چه در کنار مزایای 
این گیاه حائز اهمیت است درآمد اقتصادی است که مردم منطقه می توانند 
از برداشت آن کسب کنند.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: در 
سرایان و فردوس، ذخیره گاه های طبیعی از گونه سماق وجود دارد که به 
منظور فعالیت های مشارکتی و احیای این عرصه ها، در سرایان پروژه کشت 
و توسعه رویشگاه آن در دستور کار قرار گرفت تا ضمن درآمدزایی برای مردم 
و ارزش زیست محیطی، حفظ و توسعه پوشش جنگلی استان را به دنبال 
داشته باشد و اکنون هم در منطقه بیدسکان فردوس کاشت 300 هکتار 
و در منطقه نوده نیز 280 هکتار سماق در دستور کار است. »نصرآبادی«، 
گونه های جنگلی استان را شامل بنه، بادامشک و در برخی مناطق، سماق 
دانست و ادامه داد: محصول سماق هر سال در اواخر تابستان و اوایل پاییز 
قابل برداشت است. او افزود: سماق با خشکسالی سازگار است و در دو دهه 
حضور این رخداد طبیعی، اغلب درختان کهن سال گردو و بادام به ویژه 
بادام های دیم از بین رفت که این گونه گیاهی می تواند جایگزین مناسبی 
برای گونه های مقاوم با کم آبی باشد. به گفته وی، چون تولید سماق زحمت 
بیشتری در مقابل گردو و بادام دارد مردم رغبت کمتری برای کاشت آن دارند 
اما کمک به بازار فروش و تخصیص یارانه در توسعه کشت این محصول می 

تواند در افزایش کشت آن تاثیرگذار باشد.
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گروه شهرستان ها - هر کس هر آن چه را در توان دارد 
در طبق اخلاص گذاشته است و به ستادهای اربعین در 
نقاط مختلف استان اهدا می کند تا از یک سو سهمی 
در تحقق یکی از بزرگ ترین گردهمایی های معنوی 
مسلمانان جهان داشته باشد و از طرفی بهترین ها را 
برای زائران پیاده اربعین آماده کند. جمعی از زنان 
حاجی آباد نیز به صورت خودجوش با همکاری خیران، 
تصمیم گرفته اند تا متکاهایی برای زائران پیاده امام 
حسین )ع( تهیه کنند و به موکب حضرت علی اصغر )ع( 
زیرکوه تحویل دهند. برخی، پشم حلاجی می کنند و 
عده ای در کار برش پارچه ها همت دارند گروهی نیز 
به دوخت و دوز مشغول هستند. در کنار این، مردم 
روستایی و شهری زیرکوه هم از آن چه دارند از کشک، 
برنج، زعفران، زرشک و ... را به ستاد اربعین می برند 
تا اگر خودشان توفیق رفتن ندارند، راه و خدمت رفتن 

را برای دیگر زائران پیاده حرم امام حسین )ع( هموار 
کنند و در ثوابش شریک باشند. خادمان پشت صحنه 
رخداد بین المللی اربعین، بدون هیچ چشمداشتی 
می خواهند فقط  در این کار خیر، سهیم باشند. عده 
ای نیز در حال جوشکاری ستون های موکبی هستند 
که قرار است در کاظمین برپا شود.بنا به گفته مسئول 
ستاد بازسازی عتبات عالیات زیرکوه، به منظور کمک 
به حرکت عظیم پیاده روی اربعین، مردم ولایی و متدین 
این شهرستان اعم از شیعه و سنی؛ کمک های نقدی 
و غیر نقدی خود را به موکب حضرت علی اصغر )ع( 
تحویل می دهند. »محمودی«، افزود: این موکب قرار 
است طی 12 روز در کاظمین به هزار و 500 نفر در سه 
وعده صبحانه، ناهار و شام و به 500 نفر خدمات اسکان 
ارائه دهد. توزیع چای، شربت زرشک، دمنوش آویشن 
و عناب، خدمات خشکشویی، خیاطی، کفاشی، شارژ 

تلفن همراه و آرایشگاه از دیگر برنامه های این موکب 
خواهد بود که در این زمینه جمعی از بانوان زیرکوه با 
کمک خیران، اقلام مورد نیاز را برای تهیه 500 متکا 
فراهم کردند و در حال دوخت و آماده کردن آن هستند 
تعدادی جوشکار هم اسکلت موکب را آماده می کنند. 
او ادامه داد: کمک های مردمی شامل نقدی و غیر نقدی 
و محصولات کشاورزی همچنان توسط ستاد اربعین 
زیرکوه و ستاد عتبات عالیات در حال جمع آوری است. 

ناهمواری،  روستایی،  خاکی  مسیرهای   - اکبری 
آسفالت فرسوده و مستهلک، چاله ها و ... شرایط را 
برای بسیاری از روستاهای نهبندان سخت کرده و در 
مواردی، شرایط دشواری در رفت و آمد به وجود آورده 
است. برخی از آن هایی که در محورهای پر رفت و 
آمد روستایی این شهرستان تردد دارند، خاکی بودن 
مسیرهایی را که گاه با کم ترین بارندگی، تخریب و 
تردد در آن سخت می شود، یا آسفالت مسیرهایی 
که مستهلک شده است و چاله ها و دست اندازهایی 

دارد از معضلات جاده های روستایی بر می شمارند 
و می گویند: آسفالت مسیرهایی به دلیل تردد زیاد و 
رسیدگی نشدن، تخریب و سبب شده است گاه تردد 
از جاده خاکی را به این مسیرهای آسفالت ترجیح 
دهند. البته فرماندار نهبندان، طی هفته گذشته به 
همراه مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای از 
برخی مسیرهای روستایی به ویژه جاده های خاکی 
که روکش نامناسب دارد بازدید کرد تا بر اساس آن 
تصمیم گیری و اقدام شود. آن طور که »بیکی« می 

گوید: نهبندان با بیش از هزار کیلومتر راه روستایی، 
سخت ترین و بدترین مسیرها را دارد که بخش زیادی 
از آن خاکی و هزار کیلومتر مسیر آسفالته روستایی و 
200  کیلومتر این مسیرها آسفالت با روکش نامناسب 
است که نارضایتی بسیاری از روستاییان را به دنبال 
داشته است. افزون بر این، قسمتی از راه های روستایی 
نهبندان در سال های گذشته آسفالت شده است و 
چون آسفالت از نوع گرم نبود، تخریب شده است و 
وضعیت نامناسبی دارد. او ادامه می دهد: امسال 
102 کیلومتر راه روستایی در استان که وضعیت 
نامناسب تری دارد بازسازی می شود که سهم نهبندان 
در حوزه راه های روستایی 45 کیلومتر تعیین شد. 
به گفته وی، با توجه به بازدید انجام شده توسط مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، قرار شد تا پایان 
امسال 50 کیلومتر از مسیرهای روستایی روکش و 
25 کیلومتر راه روستایی در این حوزه احداث شود. اما 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای نهبندان، 
می گوید: این شهرستان 2 هزار کیلومتر راه روستایی 
اصلی و فرعی دارد که هزار کیلومتر آن  آسفالت و به 
همین میزان خاکی است. »افقهی«، می افزاید: از هزار 
کیلومتر مسیرهای آسفالت شده 200 کیلومتر نیاز به 

روکش مجدد و آسفالت جدید دارد.

از گوشه و کنار  استان

 هشدار بخشدار نیمبلوک 
برای جا به جایی نیروها

سدیدی - جا به جایی نیروهای دستگاه های 
اجرایی نیمبلوک سبب تضعیف این بخش نشود. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، بخشدار نیمبلوک 
در مراسم معارفه مسئول نمایندگی اوقاف و امور 
خیریه این بخش گفت: مسئول قبلی این نمایندگی 
فعالیت های قابل تقدیری انجام داده است و به جای 
این که بر تعداد نیروهای آن افزوده شود شاهد تودیع 
او هستیم. »خسروی«، با بیان این که گاهی جا به 
جایی نیروها سبب تضعیف منطقه و آن دستگاه می 
شود، افزود: باید همه به فکر پیشرفت و توسعه منطقه 
باشیم و در این زمینه گام برداریم. »بخشی پور« مدیر 
کل اوقاف و امور خیریه هم در این مراسم از تلاش 
های »علی حیدری« قدردانی و »محمد حسن زاده« 
را به عنوان مسئول جدید نمایندگی اوقاف و امور 

خیریه این بخش معرفی کرد.

3 قربانی و یک مصدوم در محور فردوس
رضایی – سانحه رانندگی در محور فردوس به بجستان، سه کشته 
و یک مصدوم بر جا گذاشت. رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 
23:02 جمعه بر اثر خروج سواری دانگ فنگ از جاده و برخورد 
با درخت در کیلومتر 12 محور فردوس به بجستان، سه نفر جان 
باختند. سرهنگ »رضایی« دلیل این حادثه را ناتوانی راننده در 
کنترل وسیله نقلیه به دلیل تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرد.

اجرای 18 سازه آبخیزداری در طرح توسعه نهبندان
ثمره منابـع تخصیص یافتـه به طـرح توسـعه نهبندان، 
اجرای 18 سازه آبخیزداری است.   رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیـزداری نهبندان، با اشـاره به بیسـتمین 
سـالگرد ورود تاریخـی رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی 
بـه ایـن شهرسـتان اظهـار کـرد: از ایـن محـل 12 بنـد 
خاکی با میزان عملیات بیش از 3۶۹ هزار متر مکعب 

خاکریزی و شش بند گابیونی با حجم سه هزار و 330 
متر مکعب احداث شـد. »کدخـدازاده«، اعتبـار هزینه 
شـده برای اجرای این پروژه هـا را 12 میلیـارد و 400 
میلیون ریال اعلام کرد و ادامـه داد: پارک جنگلی تپه 
تیرکوه نیز از محل منابع طرح توسعه نهبندان با بیش 

از یـک میلیـارد و 200 میلیون ریال اجرا شـد.

110 برنامه هفته دفاع مقدس 
در طبس

110 عنوان برنامه برای گرامی داشت هفته دفاع 
مقدس در طبس تدارک دیده شد. فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه طبس گفت: وفاق نیروهای 
مسلح این شهرستان در هفته دفاع مقدس با برنامه 
های مختلف به دشمنان نشان داده می شود. 
سرهنگ »فرحبخش ثانی« اظهار کرد: سرافرازی 
انقلاب اسلامی به برکت رشادت های مردم در 
هشت سال دفاع مقدس بود و دشمنی های شیطان 
بزرگ و حکومت های مرتجع عرب هر روز افزایش 
می یابد. او شعار امسال هفته دفاع مقدس را »ما 
پیروزیم« اعلام و تصریح کرد: 110 عنوان برنامه 
در شهرستان توسط پایگاه های مقاومت محلات، 
خواهران و برادران انجام می شود که 20 برنامه 
محوری و شاخص خواهد بود. وی، مهم ترین 
برنامه های این هفته را دیدار مسئولان، رزمندگان 
و نیروهای نظامی و انتظامی با امام جمعه، رژه 
خودرویی نیروهای مسلح و بقیه اداره ها و نهادها، 
دیدار با خانواده شهدا، برگزاری هشت یادواره 
شهید، افتتاح طرح های اقتصاد مقاومتی، آغاز 
گشت های محله محور بسیج با عنوان رضویون، 
برگزاری اردوی شبانه رهروان زینبی توسط حوزه 
مقاومت بسیج خواهران و اجتماع بزرگ رزمندگان 

با عنوان جهادگران انقلابی اعلام کرد. 

مدیر کل تبلیغات اسلامی:

سرمایه معنوی مردم به کار مدیران گره خورده است

مشمولی - سرمایه معنوی مردم به کار مدیران گره خورده است و اگر گره 
ای از کار فردی باز کردیم خداوند گره بزرگی را از کار ما باز خواهد کرد. 
حجت الاسلام »رضایی« مدیر کل تبلیغات اسلامی، در مراسم تودیع و 
معارفه رئیسان جدید و قدیم تبلیغات اسلامی خوسف گفت: مسئولیت ها به 
صورت موقت در دست ماست و این یک فرصت به شمار می رود که خداوند 
به مسئولان داده است. »شفیعی«، فرماندار خوسف نیز گفت: مدیران 
شهرستان، مصوبه های سفر استاندار را با جدیت از اداره های کل پیگیری 
کنند چرا که این مصوبه ها کمک کننده اداره های خوسف در این شرایط 
اعتباری است. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه از خدمات حجت 
الاسلام »لطفی«، قدردانی و حجت الاسلام »سهراب نژاد« به عنوان رئیس 

اداره تبلیغات اسلامی خوسف معرفی شد. 

 1000 کیلومتر راه روستایی
 نهبندان  همچنان خاکی است

75کیلومتر راه روستایی نهبندان هموار می شود

قدم های همت در راه پیاده روی اربعین


